
Vydávají KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Aktuální program naleznete také v kalendáři akcí na webových stránkách 
www.jicin.cz nebo na facebookové stránce KAM v Jičíně.
Kontaktní osoba: Bc. Tomáš Chlumský, chlumsky@jicin.org, tel.: 493 534 390
Změna programu vyhrazena.

ÚNOR 2025

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM JIČÍN
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390
mic@jicin.org, www.jicin.cz

Otevírací doba: po - pá 9:00 - 17:00, so 9:00 - 15:00, ne 10:00 - 14:00

BIOGRAF ČESKÝ RÁJ
17. listopadu 47, 506 01 Jičín, www.biografjicin.cz,
miskovsky@kzmj.cz, groh@kzmj.cz

3. 2. |19:00| ŽLUTÁ ŽÁBA PLUJE DO MONGOLSKA - VYPRODÁNO!, 
      nejnovější výprava žlutého cirkusu.
4. 2. |18:00| MHFF BEST OF FEST, projekce vítězných filmů posledního 
      Mezinárodního horolezeckého filmového festivalu, kterou závěrečnou před-
náškou okoření ambasador MHFF a horolezec Zdeněk „HÁČEK“ Hák. 
5. 2. |19:00| JIŘÍ SCHMITZER - RECITÁL, hudební vystoupení, které je 
      doplněno o pokus vysvětlit zdroj inspirace, popřípadě nastínit situace, 
za kterých písně vznikaly. 
11. 2. |16:30| KONCERT HUDEBNÍCH OBORŮ ZUŠ, zpěv a hudba v biografu.
17. 2. |19:00| MONIKA BENEŠOVÁ: JAK JSEM SE VYDALA VYLÉZT MOUNT 
      EVEREST, byly to roky příprav, boje s nevyléčitelnou nemocí, tvrdých tré-
ninků, pádů na dno a hrabání se zpátky do života.

KOMPLETNÍ PROGRAM BIOGRAFU NALEZNETE NA WWW.KZMJ.CZ

MUZEUM PŘÍRODY ČESKÝ RÁJ
Prachov 37, 506 01 Jičín, 
tel.: 732 858 380, 732 927 926, www.mpcr.cz

Otevírací doba: v únoru je muzeum uzavřené.
Nabízíme výukové programy pro školy mateřské, základní a střední, přímo ve 
vaší škole, bližší informace na www.mpcr.cz nebo na telefonech 732 858 380, 
732 927 926.
SOUTĚŽ NAMALUJ OBOJŽIVELNÍKA NEBO PLAZA ROKU 2025, soutěž je 
         pro děti i dospělé. Soutěží se v 6 věkových kategoriích.

K-KLUB – STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
Valdštejnovo náměstí 99, Jičín 506 01, www.kackojicin.cz
tel.: (+420) 493 532 451, (+420) 603 373 828
www.hvezdarnajicin.cz, tel.: (+420) 737 203 504 

17. 2. |14:00-18:00| DESKOHRANÍ, pro malé i velké, pro rodiny, skupiny 
      i jednotlivce.
21. 2. |18:00| TERRAFORMUJEME NĚKDY MARS?, rezervace nutná. Více na 
     www.hvezdarnajicin.cz.

5.  2.  |14:00-18:00| ZDRAVÍ PRO PEDAGOGY,  wellbeingová akce pro pedagogy 
      realizovaná v rámci Týdne pro wellbeing ve škole  učebna v 1. patře zámku, 
Valdštejnovo nám. 1, Jičín.
8.  2.  |9:00-16:00| SOBOTNÍ POHLAZENÍ NA DUŠI I NA TĚLE PRO 
      PEDAGOGY, wellbeingová akce realizovaná v rámci Týdne pro wellbeing 
ve škole. Duhová medicína, B. Němcové 133, Jičín.
10.  2.  |14:30-16:30| PANOPTIKUM ŠKOLY ZÁKLADNÍ, wellbeingová akce 
     realizovaná v rámci Týdne pro wellbeing ve škole. Kavárna Amos.
27.  a  28. 2.  |9:00-17:00| ZÁKLADNÍ KURZ HODNOTOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ, 
      kurz pro pedagogy. Židovská 100, Jičín.

OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA Z. S.
PROJEKT MAP JIČÍN
tel.: 724 535 871, e-mail: map@otevrenezahrady.cz
Web: http://map.otevrenezahrady.cz/

11.  2.  |9:00| POUŠTĚNÍ DESEK S DUŠANEM. 
13.  2.  |18:30| MUZIKOTERAPIE S LUCIÍ DOUŠOVOU, pohlazení vibracemi 
      léčivých nástrojů a chao gongu. SMS rezervace na čísle 724 943 971. 

PÉČE O DUŠEVNÍ ZDRAVÍ, Z. S.
17. listopadu 861, 506 01 Jičín, 493 592 554,
 pdz-jc@pdz.cz, www.pdz.cz

1. 2. |14:00, 16:00| KAŠPÁREK UČNĚM ČARODĚJOVÝM, LD Srdíčko hraje 
    pohádku pro nejmenší diváky. Rezervace vstupenek v MIC Jičín.
8. 2. |19:00| SOKOLSKÉ ŠIBŘINKY, srdečně vás zveme na tradiční součást 
     plesové sezóny v Masarykově divadle. Předprodej v MIC.
11. 2. |19:00| HRDÝ BUDŽES, dramatizace úspěšné stejnojmenné prózy spiso-
    vatelky Ireny Douskové. Předprodej v MIC.
12. 2. |19:00| MARIE ROTTROVÁ - VYPRODÁNO!, první dáma českého soulu, 
    ostravská rodačka, skvělá zpěvačka, pianistka a skladatelka.
13. 2. |19:00| ZDENĚK IZER  - VYNDAVACÍ ZAS TAM DACÍ, pořad, ve kterém 
    se diváci budou moci setkat s jedinečným a nezaměnitelným humorem 
Z. Izera. Předprodej vstupenek v MIC.
15. 2. |16:00| ZPÍVÁME A TANČÍME S MÍŠOU, písničková show pro 
    nejmenší. Předprodej v MIC. 
16. 2. |14:00, 16:00| PERNÍKOVÁ CHALOUPKA, LD Srdíčko hraje 
    pohádku pro nejmenší diváky. Rezervace vstupenek v MIC Jičín.
19. 2. |19:00| ABBA SYMPHONIC SHOW, nezapomenutelná hudební 
     i vizuální show s hity švédské skupiny. Předprodej v síti smsticket.
21. 2. |19:00| 5. PLES OBLASTNÍ NEMOCNICE JIČÍN, vstupenky v prodeji 
    v pokladně chirurgického pavilonu Oblastní nemocnice Jičín.
27. 2. |19:00| KATEŘINA MARIE TICHÁ A BANDJEEZ, Kateřina Marie Tichá se 
    svoji doprovodnou skupinou Bandjeez se po úspěšné festivalové sezoně 
vrací na podia se svými strhujícími samostatnými koncerty. Předprodej v MIC.
28. 2. |19:00| 9. JIČÍNSKÝ BÁL, srdečně Vás zveme na již devátý Jičínský bál, 
     tentokrát koncipovaný jako oslava 20 let Kulturních zařízení města Jičína. 
Předprodej v MIC.

MASARYKOVO DIVADLO
Husova 206, 506 01 Jičín, tel: 493 531 568,
posta@kzmj.cz, www.kzmj.cz 

Úřední hodiny: po 8:00 – 12:00, 12:30 – 14:00
3. 2. |14:00| HRANÍ DESKOVÝCH A SPOLEČENSKÝCH HER, klubovna SONS.
5., 12., 19. a 26. 2. |9:45| SPOLEČNÁ NÁVŠTĚVA KINA, v případě českého 
        filmu.
5. 2. |14:00| BESEDA, přednáška s dr. Votrubovou, velká zasedací místnost 
         na MÚ Jičín.
13. 2. |10:00| CVIČENÍ NA ŽIDLÍCH, pod vedením naší členky a popovídání 
        u kávy, klubovna SONS.
15. 2. |11:00| BOWLING, v Nové Pace se společným obědem, sraz v restauraci 
        U Stránských. 
17. 2. |14:00| ZVUKOVÁ STŘELBA, vyzkoušíme si přesnost při střelbě na 
        zvukový terč, klubovna SONS.
20. 2. |10:00| KANCELÁŘSKÁ KAVÁRNA S POVÍDÁNÍM, klubovna SONS.
24. 2. |14:00| AKTUÁLNÍ INFORMACE ZE SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ PORADNY, 
        klubovna SONS. 
27. 2. |9:45| PROCHÁZKA JIČÍNEM S NÁVŠTĚVOU KAVÁRNY, sraz klubovna.

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH 
A SLABOZRAKÝCH, Oblastní pobočka Jičín, kontaktní 
osoba: Bc. Erika Pokorná tel.: 775 858 295, jicin-odbocka@
sons.cz, Vrchlického 823, Jičín, 2. patro, kancelář 209

do 13. 2. VÝSTAVA OBRAZŮ MARKA J. VAVŘINCE, malba, grafika, knihy.
od 14. 2. VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ HANY KALVACHOVÉ
14. 2. |19:00| MARTINA AHMED ČERMÁKOVÁ, francouzské šansony, vstupné 
        dobrovolné.
15. 2. |19:00| VERNISÁŽ VÝSTAVY HANY KALVACHOVÉ

do 15.8. VÝSTAVA OBRAZŮ MARTINA VENCLA
17. 7. |18:30| DEBATA POD OBRAZEM
  

KAVÁRNA REPUBLIKA
Valdštejnovo nám. 38, tel.: +420 734 623 823

ZUŠ J. B. FOERSTERA JIČÍN
Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín
komarkova@zusjicin.cz, info@zusjicin.cz 
www.zusjicin.cz 

11.  2.  |16:30| KONCERT ŽÁKŮ HUDEBNÍHO OBORU, Biograf Český ráj.
25.  2.  |16:00| INTERNÍ KONCERT ŽÁKŮ PĚVECKÉHO ODDĚLENÍ, učebna 
      sborového zpěvu.

TYFLOCENTRUM, detašované pracoviště Jičín
17. listopadu 861, 506 01 Jičín, Mgr. Soňa Skočovská, 
tel.: 739 578 900, jicin@tyflocentrum.cz, 
www.tyflocentrum-hk.cz

12. 2. |14:00| 100 LET STUDENTSKÉHO DOMU. HISTORIE JIČÍNSKÉ 
        KNIHOVNY, Komentovaná přednáška historiček Mgr. Hany Fajstauerové 
a Jany Kořínové, polyfunkční komunitní centrum, 2. patro, autobusové nádraží, 
17. listopadu 861. 



REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE
Valdštějnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, tel.: +420 493 532 204
muzeumhry@muzeumhry.cz, www.muzeumhry.cz

V GALERII A MUZEU PROBÍHÁ REKONSTRUKCE

13., 27. 2. |15:00-18:30| TANEČNÍ ODPOLEDNE PRO SENIORY, 
         pravidelná odpoledne v přátelském prostředí.  K tanci a poslechu hraje Duo 
Balzám. Hospůdka U Dvorecké louže v Jičíně/Robousích. 

DALŠÍ ÚNOROVÉ AKCE

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM A  GALERIE V ŽELEZNICI
Muzejní 181, 507 13 Železnice, www.muzeumvzeleznici.cz
tel.: 732 836 309, e-mail: muzeum@zeleznice.net 

Do 6. 2. 2025 je muzeum z důvodu rekonstrukce UZAVŘENO, od 7. 2. bude 
otevřena galerie (vernisáž výstavy od 17 hodin).
Komentované prohlídky muzea z důvodu rekonstrukce neprobíhají.
Otevírací doba: úterý–pátek 9–11:30 a 13–16:30 hodin.
 od 7. 2. OVEČKY KAM SE PODÍVÁŠ, jarní  a velikonoční výstava sběratelky 
        Libuše Krtičkové pro malé i velké návštěvníky. Na výstavě uvidíte zástupce 
ovčí rodiny v nejrůznějších podobách a z různých materiálů – hračky, knihy, 
formy na pečení, svíčky, magnetky, šperky a mnoho dalšího. 
7. 2. |17:00| VERNISÁŽ VÝSTAVY OVEČKY KAM SE PODÍVÁŠ
22. 2. |15:00| MASOPUST V ŽELEZNICI, tradiční masopustní veselí, masopustní 
         průvod s živou hudbou a s folklorním souborem Barunka z České Skalice od 
radnice přes město až na muzejní nádvoří se závěrečným porážením kobylky. Masky 
s sebou. Průvod povede městem od radnice na muzejní nádvoří.

aktuální otevírací doba na Facebooku
každé pondělí a úterý |15:00-17:00| a každá středa, čtvrtek a pátek |13:00-15:00| 
        KLUB TVOŘENÍ, kroužek pro děti od 1. do 9. třídy. Cena 200 Kč (jednorá-
zově) nebo 175 Kč (při nákupu permanentky na 10 tvoření/vstupů). 
4. 2. |17:00| SETKÁNÍ S KERAMIKOU - TVOŘÍME PÍTKA PRO PTÁČKY, 
        průměr cca 28 cm, cena 690,- Kč, nutná závazná rezervace na tel. 777 260 
580 nebo emailu petra@tvorsvujsvet.cz.
5. a 19. 2.|15:00-17:30| HÁČKOVÁNÍ PRO KAŽDÉHO, pro dospělé i děti, 
        cena 150 Kč, zkušená lektorka poradí začátečníkům i pokročilým.
11. 2. |17:00| BOLESTI JAKO SIGNÁLY NAŠEHO TĚLA - JAK JE ZVLÁDAT 
        PŘÍRODNÍ CESTOU S TRADIČNÍ ČÍNSKOU MEDICÍNOU A PRODUKTY 
TIANDE, přednáška PaedDr. Evy Štěpové, Bolesti nejsou váš nepřítel – jsou 
zprávou od vašeho těla. Připojte se k naší přednášce a objevte šetrné metody, 
jak ulevit tělu a obnovit jeho harmonii. Vstupné dobrovolné. Počet míst 
omezen, ideální rezervace předem na tel. 777 260 580 nebo emailu petra@
tvorsvujsvet.cz.
13. a 27. 2. |9:30-12:00| DOPOLEDNÍ POSEZENÍ PRO SENIORY, přijďte si 
        popovídat, dát si kávu, čaj, zahrát si společenské hry a třeba vyzkoušet 
ruční práce nebo jen posedět v přátelském prostředí. Vstupné dobrovolné.
18. 2.|17:00| DŘEVĚNÉ KRABIČKY NA ČAJ - ZDOBÍME TECHNIKOU
        TEČKOVÁNÍ A DECOUPAGE, cena 350/450 Kč dle velikosti krabičky. Nut-
ná rezervace předem na tel. 777 260 580 nebo emailu petra@tvorsvujsvet.cz.
22. 2.|9:30| KURZ MALOVÁNÍ MANDAL - AKRYL NA PLÁTNĚ, den plný 
        kreativity a harmonie na jehož konci si domů ponesete vlastnoruční obraz. 
Cena 2.222,- Kč, rezervace nutná na lamanda@post.cz.
26. 2.|17:00| ŽENY, VÍNO/ČAJ/KÁVA, TVOŘENÍ A MOŽNÁ I ZPĚV, pojďme 
        se sejít, sdílet, povídat, tvořit, vzájemně se inspirovat. Vstupné dobrovolné.

TVOŘ SVŮJ SVĚT
Lidické náměstí 3, Jičín 
kontaktní osoba: Petra Svatá tel.: 777 260 580, 
www.tvorsvujsvet.cz, FB: Tvoř svůj svět

1.  2.  - 28. 2. VÝSTAVA: ZDENĚK CHYTKA - ČERNO-BÍLÁ
1. 2. |17:00| VERNISÁŽ ÚNOROVÉ VÝSTAVY
14. 2. |19:00| SINGLE VEČÍREK, tradiční večer pro nezadané, vstupné 100 Kč, 
        rezervace na 733 646 702.
21. 2. |18:00| DEGUSTACE VINAŘSTVÍ - VÍNO MANUÁL, rezervace nutná na 
        733 646 702, vstupné 550 Kč.

KAVÁRNA AMOS
Komenského nám. 57, tel.: +420 737 100 078

Otevírací doba kavárny: čt - pá 13:00-18:00, so - ne 10:00-18:00
7. 2. |20:00| ONDŘEJ KOMÁREK TRIO, všestranný kontrabasista se svými 
       kumpány z projektu Free Balkan Quintet ve speciálním kavárenském 
koncertě.
9. 2. |15:00| TMEL - PELECH, loutková výprava neznámou divočinou pro malé 
       diváky.
14. 2. |20:00| CAFÉ PIANO: MIKOLÁŠ RŮŽIČKA, klavírní koncert ambientní 
       hudby českého skladatele a pianisty.
16. 2. |15:00| DAMÚZA - BOSÍ RYTÍŘI, akční loutková groteska o malých 
      hrdinech ze Žižkova.
23. 2. |15:00| FRAS - NEJMENŠÍ ZE SÁMŮ, loutkové představení o laponském 
      hrdinovi Sámim a jeho dobrodružné cestě.

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE
Sedličky, 506 01 Jičín, kastelán Jiří Vydra, tel.: +420 608 269 296
www.valdstejnskalodzie.cz, info@valdstejnskalodzie.cz

KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA V JIČÍNĚ
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel.: 493 532 833, 
e-mail: knihovna@knihovna.jicin.cz, knihovna.jicin.cz

6. 2. |9:00-11:00| ČTIPÍSKOVO KLUBÍČKO, pravidelný klub pro rodiče a děti           
        do 3 let v rámci projektu S knížkou do života I. Pobočka Nové Město.
6. 2. |15:00-17:00| ČTIPÍSKOVO KLUBKO, pravidelný klub pro rodiče a děti           
        od 3 do 6 let v rámci projektu S knížkou do života II. Pobočka Nové Město. 
6. 2. |15:00| SPIRÁLA, přátelské setkání s výtvarníkem Josefem Bavorem, 
        Deniska.
18. 2. |18:00| CZERNINOVÉ ČI ČERNÍNOVÉ Z CHUDENIC, starobylý šlechtický 
        rod v Čechách, přednáška historičky Nadi Kubů. Vstupné 100 Kč. Deniska.
POČÍTAČOVÉ KURZY (NEJEN) PRO SENIORY 2025, DENISKA
CENA: 60 Kč / 1 lekce. Počítačové kurzy zajišťuje knihovnice Andrea Scháňková. 
Na jednotlivé lekce je nutné se předem přihlásit kvůli omezenému počtu 
počítačových míst, osobně v knihovně, telefonicky na tel. 731 138 946 nebo 
e-mailem: schankova@knihovna.jicin.cz. 
13. 3. |15:00-17:00| 1. SEZNÁMENÍ S POČÍTAČEM, ZÁKLADNÍ PRÁCE 
           S POČÍTAČEM, zapínání, vypínání, práce se soubory a adresáři - kopírování, 
mazání, atd.
20. 3. |15:00-17:00| 2. INTERNET, vyhledávání na internetu, založení e-mailové 
        adresy, posílání e-mailových zpráv, atd.
27. 3. |15:00-17:00| 3. TEXTOVÝ EDITOR WORD, základní práce s textem, tisk, 
        uložení, úprava textu, vkládání obrázků, atd.
10. 4. |15:00-17:00| 4. ZÁLOHA DAT, KOMPRIMACE DAT, STAHOVÁNÍ 
         PROGRAMŮ, práce s programy 7-ZIP, flashdisk, atd.

RODINNÉ CENTRUM KAPIČKA, Z.S.
17. listopadu 1074 /budova Komerční banky na autobusovém 
nádraží - vchod ze dvora/, tel.: 777 095 997
kapicka.jicin@gmail.com, www.rckapicka.cz

Podrobnější informace na www.rckapicka.cz.  
Pravidelný program: po - čt: 9:00 - 11:00, pá: 10:00 - 12:00
Podrobnější informace na www.rckapicka.cz.  
Pondělí: MIMIKLUB, odpoledne: MALÍ VÝTVARNÍCI, úterý: HRÁTKY 
S BATOLÁTKY, odpoledne:  MONTESORRI MINIPRACOVNA, středa: ZVY-
KÁČEK, odpoledne:  ŠPUNTI V POHYBU, čtvrtek: ZPÍVÁNKY, pátek: SPOLU
3. 2. |10:00| PRAKTICKÉ INFORMACE PRO ŽENY, přednáší Ema Čapková.
4. 2. |10:00| PŘEDŠKOLKOVÉ OBDOBÍ - PSYCHOMOTORICKÝ VÝVOJ, 
        přednáška Mgr. Vladimíry Moravcové, klinická logopedka. 
6. 2. |16:00| JAK POZNAT, ŽE JE VAŠE DÍTĚ ZRALÉ NA ŠKOLU, 
        přednáška Ivany Krabcové, psycholožky PPP. 
11. 2. |15:00| DESKOHRANÍ, odpoledne. 
11. 2. SMYSLOHRANÍ - ZIMA
14. 2. |15:00| ŽENSKÝ KRUH, pro matky a malé dcery. 
22. 2. KARNEVAL PRO CELOU RODINU 
27. 2. |17:00| ŽENSKÝ KRUH, setkání žen všech věkových kategorií.
od 11. 3. ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ, nový přihlášené ženy.

Pro lidi v tíživé životní situaci nebo jsou takovou situací ohroženi. Pomůžeme  
v oblasti dluhů, zaměstnání, rodiny, bydlení, spotřebitelství, majetkových 
vztahů i pomoc obětem trestných činů. 
Naše pomoc je bezplatná, nestranná a diskrétní.

OBČANSKÁ PORADNA JIČÍN
17. listopadu 861 , Jičín 
tel.: 736 472 676
opjicin@ops.cz

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY AJDETO!
Vrchlického 823/824, 506 01 Jičín, tel.: 735 752 825
www.apropojicin.cz, email: dilny@apropojicin.cz

6., 13., 20. a 27. 2. |15:00-18:00| OTEVŘENÝ ATELIÉR AJDETO!, Fügnerova 193. 
14. 2. |8:00-11:00| VALENTÝNSKÁ KAVÁRNA, spojeno s prodejem tématickcýh 
        výrobků, Soudná 13.
28. 2. |8:00-11:00| KAVÁRNA, Soudná 13.


